
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
OPĆINA KRŠAN
OPĆINSKA NAČELNICA
52232 Kršan, Blaškovići 12
OIB: 84077929159
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr

KLASA: 024-03/25-01/5
URBROJ: 2163-22-25-19
Kršan, 18. rujna 2025.

 
Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. – 
pročišćeni tekst, 137/15., 123/17., 98/19., 144/20.), članka 34. Statuta Općine Kršan 
(''Službeno glasilo Općine Kršan'' broj 6/09, 05/13, 02/18, 05/20, 02/21 i 20/23), općinska 
načelnica Općine Kršan dana 18. rujna 2025. donosi

Z A K L J U Č A K

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju Savjeta za 
zaštitu potrošača javnih usluga Općine Kršan.

2. Prijedlog Odluke s obrazloženjem iz točke 1. čini sastavni dio ovog zaključka, te se 
isti upućuje na donošenje Općinskom vijeću.

 OPĆINSKA NAČELNICA
            Ana Vuksan, univ. mag. iur.

 Dostaviti: 
1. Predsjednik Općinskog vijeća, ovdje, 
2. Općinsko vijeće, vijećnici (x13), 
3. a/a, ovdje.  

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr


ELEKTRONIČKA ISPRAVA  PRIJEDLOG ODLUKE 
 
 
 

      
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA                                             
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KRŠAN 
OPĆINSKO VIJEĆE 
OIB 84077929159 
52232 Kršan, Blaškovići 12 
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 

 

KLASA: 024-05/25-01/ 
URBROJ: 2163-22-25-__ 
Kršan, ____________ 2025. 
  
 Na temelju članka 26. stavka 2.  Zakona o zaštiti potrošača («Narodne novine» broj 
19/22, 59/23.),  članka 28. Statuta Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 06/09, 
05/13, 02/18, 5/20, 2/21, 20/23.) i čl. 29. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan (''Službeno 
glasilo Općine Kršan'' br. 07/09, 07/13, 13/13, 05/15, 2/18, 2/21.), Općinsko vijeće Općine 
Kršan na sjednici održanoj dana ___________ 2025., donijelo je 

 
 

  
ODLUKU o dopuni Odluke 

o osnivanju i imenovanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Općine Kršan 
 
 
 
I. 

 Točka III. Odluke o osnivanju i imenovanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga 
Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 10/25“) dopunjuje se na način da se iza 
trećeg člana Savjeta za zaštitu potrošač javnih usluga Općine Kršan dodaje četvrti kako slijedi: 
 
„4. ZDENKA MILEVOJ-RAPLJENOVIĆ, predstavnica Hrvatske udruge za zaštitu potrošača -  
član.“ 
 

II. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od objave u  "Službenom glasilu Općine Kršan". 
            
  

           PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
    Dr. sc. Ivan Zambon, mag. ing. aedif. 

                                   
         

 
 
O tome obavijest: 
1. Članovi Savjeta (x3), 
2. Odsjek za financije i računovodstvo, ovdje,  
3. Arhiva akata Općinskog vijeća, ovdje, 
4. a/a ovdje, uz KLASU: ___________.  
 

 

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr/


ELEKTRONIČKA ISPRAVA  PRIJEDLOG ODLUKE 2 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 26. stavak 2. Zakona za zaštitu 
potrošača („Narodne novine“ broj 19/22., 59/23.). kojim je propisano kako je Predstavničko 
tijelo jedinice lokalne samouprave koje odlučuje o pravima i obavezama potrošača, dužno 
osnovati savjetodavno tijelo u čijem radu sudjeluje i predstavnik udruge za zaštitu potrošača.  

Članak 28. Statut Općine Kršan ("Službeno glasilo Općine Kršan" broj 6/09., 5/13., 
2/18., 5/20., 2/21., 20/23.).  

Članak 29. Poslovnik Općinskog vijeća Općine Kršan ('“Službeno glasilo Općine Kršan“ 
broj 7/09., 7/13., 13/13., 5/15., 2/18., 2/21.) 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 

Općinsko vijeće Općine Kršan, dana 14. srpnja 2025. donijelo je Odluku o osnivanju i 
imenovanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Općine Kršan.  

Ovom Odlukom predlaže se imenovanje Zdenke Milevoj-Rapljenović za člana Savjeta 
za zaštitu potrošača javnih usluga Općine Kršan kao predstavnika Hrvatske udruge za zaštitu 
potrošača prema članu 26. stavak 2. Zakona za zaštitu potrošača. 

Članak 28. Statut Općine Kršan utvrđeno je da Općinsko vijeće osniva stalne ili 
povremene odbore i druga radna tijela u svrhu pripreme odluka iz njegova djelokruga, radi 
proučavanja i razmatranja pojedinih pitanja, davanja mišljenja i prijedloga u svezi drugih pitanja 
koja su na dnevnom redu sjednica Općinskog vijeća. 
 

Sastav, broj članova, djelokrug i način rada navedenih tijela članka utvrđuju se 
poslovnikom ili posebnom odlukom o osnivanju radnih tijela. 
 

Člankom 29. Poslovnika Općinskog vijeća utvrđeno je da Općinsko vijeće osniva stalna 
i povremena radna tijela Vijeća. Povremena radna tijela osnivaju se kad to zahtijevaju pravni 
propisi kojima je određen i njihov djelokrug, te onda kada se ocijeni da je to potrebno radi 
obavljanja poslova i zadaća povremenog ili privremenog karaktera. 
 

III. TEKST AKTA 
 

Priložen je u privitku. 
 

IV. FINANCIJSKA SREDSTVA 
 

Financijska sredstva za rad radnih tijela osigurana su u Planu Proračuna Općine 
Kršan. 

 
Općinskom vijeću Općine Kršan predlaže se donošenje Odluka u tekstu kako je 

predložena. 
 


		2025-09-18T13:53:41+0200




